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Seloste ja perustelut: Vuorentaustan Välimäenkujan alakoulukiinteistö on rakennettu vuonna 1969 ja 

sitä on laajennettu vuonna 1983. Rakennus on yksi- ja osin kaksikerroksinen ja 
siinä on myös kellaritiloja. Rakennuksessa on tehty mm. ilmanvaihtojärjestelmän 
peruskorjaus vuonna 2007, jolloin myös alkuperäiset ikkunat on uusittu 
 
Sisäilmaongelmiin viittaavien havaintojen takia rakennuksen kuntoa on tutkittu 
vuosien varrella useaan otteeseen. Tässä päätösvalmistelussa lähteinä ovat olleet 
A-insinöörien kosteus- ja sisäilmatekninen tutkimusraportti 6.3.2024, Inspector 
Sec Oy:n sisäilmakyselyn raportti 29.3.2025 sekä arvio tilanteesta 10.4.2025. 
 

A-insinöörien kosteus- ja sisäilmatekninen tutkimus 2023-24 
A-insinöörien tutkimuksessa selvitettiin rakenteiden toteutustapaa ja kuntoa, 
ilmanvaihtojärjestelmien kuntoa sekä muita sisäilmaan vaikuttavia tekijöitä. 

  
A-insinöörien tutkimusraportin yhteenvedossa todetaan, että sisäilmaolosuhteita 
heikentävät pääasiallisesti yksittäisissä tiloissa/rakenteissa havaitut 
mikrobivauriot ja kyseisistä rakenteista sisäilmaan esiintyvät ilmavuotoreitit sekä 
ilmanvaihtokoneissa todetut toimintahäiriöt. 

 
Käyttöä turvaaviksi korjaustoimenpiteiksi raportissa on esitetty rakenteiden 
tiivistyskorjauksia useissa tiloissa, yksittäisten ja paikallisten 
lattiapinnoitevaurioiden korjauksia, tilakohtaisten iv-koneiden huolto, 
ilmamäärien säätö suunniteltuun tasoon ja tasapainoon sekä käytöstä 
poistettujen ilmanvaihtokanavien ja -venttiilien tulppaaminen. 
 
Korjaustoimenpiteitä on toteutettu edellä mainittujen esitysten mukaisesti. 
 
Pykälän oheismateriaalina on A-insinöörien tutkimusraportti. 

 
Inspector Sec Oy:n sisäilmakysely 2025 

Inspector Sec Oy:n (lyhenne ISEC) kysely on kehitetty vuonna 2011 
Työsuojelurahaston rahoittamassa hankkeessa. Kysely toteutetaan sähköisesti ja 
se sisältää noin 190 kysymystä. 

 
ISEC sisäilmakysely tuottaa tietoa henkilöstön kokemista sisäilmaan liitetyistä 
haitoista ja lähtötietoa sisäilma- ja rakennusteknisten tutkimusten suunnitteluun. 
Kyselyn tulosten perusteella voidaan arvioida, tarvitaanko kohteessa korjauksia 
vai riittääkö muiden haitallisten tekijöiden poisto turvaamaan rakennuksen 
käytön. Kysely antaa mahdollisuuden priorisoida rakennukset/osastot/kerrokset 
koettujen haittojen perusteella. Lisäksi se tunnistaa poikkeuksellisen herkät 
tilankäyttäjät. 

 
Kyselymenetelmällä saadut tiedot on kerätty kysymällä tilankäyttäjien 
subjektiivista mielipidettä ja muistikuvaa asioihin. 

 



Vuorentaustan koulussa kysely lähetettiin 30 henkilölle, vastaajia oli 25. 
Vastaajaryhmän tulosanalyysiin hyväksyttiin vastaaja, joka työskentelee 
rakennuksessa vähintään seitsemän tuntia viikossa, on työskennellyt 
rakennuksessa vähintään yhden vuoden ja vastaaja ei ole vaihtanut ensisijaista 
työpistettään viimeisen vuoden aikana. 25 vastaajasta em. kriteerit täytti 19 
vastaajaa. 

  
Raportin mukaan ISEC sisäilmakyselyn 19 vastaajasta 47 % kokee rakennukseen 
liittyvää oireilua päivittäin tai lähes päivittäin. Rakennukseen liittyvää voimakasta 
huolta kokee 72 % vastaajista. 

 
Astman esiintyvyys on 0 %. Vastaajilla on ollut sisäilmaongelmiin liitettyjä 
sairauspoissaoloja viimeisen 12 kuukauden aikana yhteensä 82 päivää, mutta 
lääkärin toteamia, sisäilmaan liitettyjä sairauspoissaoloja on ollut 0 päivää. 

 
ISEC:n arvio tilanteesta 

ISEC:n arvion mukaan keskeisiä sisäilmahavaintoja ovat mikrobiperäinen haju, 
aistinvarainen VOC-haitta, kuituhaitta sekä ilmanvaihdon puutteet. 

 
VOC tarkoittaa sisäilmassa olevia haihtuvia orgaanisia yhdisteitä. VOC-yhdisteiden 
lähteitä ovat muun muassa rakennus- ja sisustusmateriaalit, hajusteet, 
siivousaineet, tilan käyttäjien toiminnot ja liikenne (lähde: Työterveyslaitos). 

 
Edelleen ISC:n arvion mukaan vesikatossa on monia merkittäviä ongelmia. 
Rakenteiden alipaineistukset ja tiivistykset ovat toiminnallisesti oikean suuntaisia, 
mutta vaikutuksiltaan riittämättömiä. Ilmanvaihto aiheuttaa rakennuksen sisäisiä 
ilmavirtoja, jotka saattavat levittää haittoja rakennuksessa. Luokkakohtaisten iv-
koneiden toiminnassa on puutteita. 

 
Jos koulutiloja käytetään vielä 1–2 vuotta, ISEC esittää seuraavia välttämättömiä 
toimenpiteitä: 
- 15 ilmanpuhdistimen hankintaa/vuokrausta 
- nykyisten iv-koneiden tuuletustoimintojen korjauksia edelleen 
- keittiön ilmanvaihdon korjauksia 
- kuitulähteiden siivoamista tai alakattojen alipaineistusta 
- vesikaton tiivistämistä 
- lattioiden kapselointia tarvittaessa. 

 
Korjaustöiden hinta-arvio on 50 000 € - 100 000 €. Kokonaishintaan vaikuttaa 
olennaisesti se, toteutetaanko lattioiden kapselointi. 

 
Edellä mainitut toimenpiteet toteuttamalla ISEC arvioi, että olosuhteet 
paranevat, mutta kaikki eivät pysty työskentelemään rakennuksessa.  

 
Pykälän oheismateriaaleina ovat ISEC Sisäilmakyselyn tulosten raportti sekä  
ISEC:n arvio tilanteesta. 

 
Sisäilmatyöryhmän kokous 6.5.2025 

Kaupungin moniammatillinen sisäilmatyöryhmä käsitteli Vuorentausta koulun 
Välimäenkujan toimipisteen tilannetta kokouksessaan 6.5.2025. Kokouksessa 
linjattiin, että ISEC:n suosittamat välttämättömät toimenpiteet toteutetaan. 
Samalla todettiin opetuksen järjestäjän linjaus siitä, että 1. ja 2. luokat siirtyvät 
lukuvuodeksi 2024–25 väistöön Topintuvalle. 

 
Sisäilmaan liitetty oppilaiden oireilu 



Opetuksen järjestäjällä ei ole tarkkoja tietoja sellaisista oppilaiden oireista ja 
sairauspoissaolopäivistä, jotka saattavat olla yhteydessä koulurakennuksen 
sisäilmaan. Oppilaiden vanhemmilta on kuitenkin saatu lukuisia viestejä, joissa 
oppilaan oireilu tai sairaus on liitetty koulun sisäilmaan. Oppilaita koskevia tietoja 
on saatu tietosuojan sallimissa puitteissa myös kouluterveydenhuollosta. 
 
Rehtorin tietojen mukaan lukuvuonna 2024–25 oppilasta 20–25 % on potenut 
sisäilmaan liitettyjä oireita. Koulussa on n. 220 oppilasta vuosiluokilla 1–6. 

 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös 27.5.2025 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan 27.5.2025 kokouksen ajankohtaisissa asioissa 
sivistysjohtaja kertoi lautakunnalle Vuorentaustan koulun tilanteesta. 
Keskustelun jälkeen kasvatus- ja opetuslautakunta päätti yksimielisesti esittää 
kaupunginhallitukselle pyynnön käsitellä kiireellisesti 9.6.2025 kokouksessaan 
Vuorentaustan koulun asiaa ja käynnistää selvitys siirtokelpoisen rakennuksen 
hankkimisesta Vuorentaustan koulun kentälle. 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan keskustelussa nousi esiin muun muassa se, että 
koulupito Välimäenkujalla voi kohdata tulevien kahden lukuvuoden aikana yhä 
pahenevia ongelmia, vaikka tiloja ei olekaan toistaiseksi asetettu käyttökieltoon. 
Viimeisimmät havainnot synnyttävät epäilyä siitä, että jo tehdyt ja ehdotetut 
uudet korjaustoimet eivät välttämättä poista sisäilmaongelmia. 

 
Päätösvalmistelun eteneminen 

Asia oli kaupunginhallituksen 9.6.2025 kokouksen esityslistalla kohdassa 201: 
Tiedoksi annettavat asiat. Jo tätä ennen hallinto- ja talousosasto totesi 30.5.2025 
kasvatus- ja opetuslautakunnan sekä sivistysosaston johdon tehtäviin ja 
toimivaltaan kuuluvan käynnistää viivytyksettä kaikki tarpeelliset selvitykset 
opetuksen järjestäjän taholta turvallisten toimitilojen toteuttamiseksi 
yhteistyössä muiden toimialojen kanssa. Päätösvalmistelu laaditaan kasvatus- ja 
opetuslautakunnan 17.6.2025 kokoukseen. 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan käsittelyn jälkeen asia etenee eteenpäin teknisen 
lautakunnan käsiteltäväksi. Kokouksen ajankohdaksi on alustavasti sovittu 
5.8.2025. 
 

Yhteenveto 
Koulunpito Vuorentaustan koulun Välimäenkujan toimipisteessä on ollut jo 
vuosien ajan haasteellista. Elinkaarensa lopussa oleva koulurakennus on 
huonokuntoinen ja monista korjaustoimista huolimatta koulun oppilaat ja 
henkilöstä potevat sisäilmaoireilua. 
 
ISEC:n 10.4.2025 asiantuntija-arviossa todetaan, että määrätyillä toimenpiteillä ja 
rakennuksen jäljellä oleva käyttöikä huomioiden kohtuuhintaisilla korjaustoimilla 
sisäilmaolosuhteita voidaan parantaa. Näiden toimien jälkeen kaikki eivät 
kuitenkaan pysty työskentelemään rakennuksessa.  
 
ISEC:n arvio antaa aihetta olettaa, että olosuhteet opetuksen järjestämiseen 
jatkuisivat edelleen hyvin hankalina aina siihen saakka, kunnes uusi 
koulurakennus saadaan käyttöön. Havainnot ongelmista, epävarmuus 
korjaustoimien vaikuttavuudesta sekä viimeisimmät asiantuntijalausunnot 
muodostavat enemmän perusteluja väistötilojen hankkimiselle kuin työskentelyn 
jatkamiselle vanhoissa tiloissa. 

 
Tarvittavat väistötilat 



 Toiminnan kannalta välttämättömiä väistötiloja ovat:  
 - 12 kotiluokkaa (OT3) 
 - kieliluokka (OT2) 
 - 2 erityisopetuksen tilaa (2xOT1) 
 - musiikin opetustila (OT3) 
 - käsityön opetustila tai ns. STEAM-opetustila (OT3) 
 - ruokailutila 50-60 oppilaalle ja muut tarvittavat ruokahuollon tilat 
 - henkilökunnan taukotila ja toimisto 
 - kouluterveydenhoitajan ja opiskeluhuollon työhuoneet (3x=OT1) 
 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan 17.6. kokouksessa ei vielä voida vielä antaa 
arviota siitä, milloin väistötilat olisivat paikoillaan käytettävissä. Jos päätös 
väistötilojen hankinnasta tehdään teknisessä lautakunnassa 5.8.2025, aikataulu 
tarkentunee viimeistään tässä yhteydessä. 
 
Jos väistötilat päätetään hankkia, kasvatus- ja opetuslautakunta huomioi 
muuttuneen tilanteen tarvittavin osin vuoden 2026 talousarviovalmistelussa. 

 
Toimivalta: Hallintosääntö 94 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Oheismateriaali: - A-insinöörit, kosteus- ja sisäilmatekniset tutkimustulokset 6.3.2024 
 - ISEC, Vuorentaustan koulu, sisäilmakyselyn raportti 29.3.2025 
 - ISEC, Vuorentaustan koulu, arvio tilanteesta 10.4.2025 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää: 

 
 1. todeta edellä selosteosassa mainituin perustein, että Vuorentaustan 
 koulun Välimäenkujan toimipisteen perusopetustilat tulee korvata 
 mahdollisimman pian paikalle tuotavilla väistötiloilla aina siihen saakka 
 kunnes uudet koulutilat saadaan käyttöön suunnitelman mukaisesti 
 syksyllä 2027; 
 
 2. todeta, että lähtökohtaisesti väistöön tarvitaan edellä selosteosassa luetellut 

tilat; 
 
 3. esittää tekniselle lautakunnalle väistötilojen hankinnan käynnistämistä. 

 
Päätös: Hyväksyttiin esittelijän muutettu päätösehdotus, että  
 

kasvatus- ja opetuslautakunta päättää: 
 
1. todeta edellä selosteosassa mainituin perustein, että Vuorentaustan koulun 
Välimäenkujan toimipisteen perusopetustilat tulee korvata mahdollisimman pian 
paikalle tuotavilla väistötiloilla aina siihen saakka kunnes uudet koulutilat 
saadaan käyttöön suunnitelman mukaisesti syksyllä 2027; 

 
2. todeta, että lähtökohtaisesti väistöön tarvitaan edellä selosteosassa luetellut 
tilat; 

 
3. esittää tekniselle lautakunnalle väistötilojen hankinnan käynnistämistä 
viipymättä. 



----- 
Kasvatus- ja opetuslautakunta piti kokoustauon tämän asian käsittelyn jälkeen klo 
19.11-19.15. 


